БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӘБЙӘЛИЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ АМАНГИЛДЕ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕТЕ

          ҠАРАР

22 ноябрь 2021 йыл
Амангилде  ауылы                       №63/1

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АМАНГИЛЬДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от  «22 » ноября    2021 года
         с.Амангильдино

Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций муниципальных служащих сельского поселения  Амангильдинский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан

         В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом РФ от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 21.11.2011 года №329-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», Администрация сельского поселения Амангильдинский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан

                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемый Перечень коррупционно-опасных функций в   администрации сельского поселения Амангильдинский сельсовет
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Амангильдинский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан  в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Амангильдинский сельсовет:                      Фахрисламов М.Х.

                                                                 Приложение

 к постановлению администрации

                                                                                сельского поселения

                                                                                      Амангильдинский сельсовет

                                                                                    муниципального района

                                                                                                    Абзелиловский район РБ

                                                                             №63/1 от 22.11.2021 г.
Перечень коррупционно-опасных функций в администрации                               сельского поселения Амангильдинский сельсовет

1. Осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций.

2. Составление, утверждение, исполнение бюджета сельского поселения Амангильдинский сельсовет, контроль за его исполнением.

3. Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям.

4. Подготовка и принятие решений о распределении ограниченных ресурсов.

5. Хранение и распределение материально-технических ресурсов.

6. Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

7. Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности.

8. дорожная деятельность в отношении дорог местного значения в границах поселения

 9. подготовка и исполнение постановлений и распоряжений сельского поселения Амангильдинский сельсовет по вопросам непосредственного предоставления услуг заявителям.

 10. Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов.

11. Заключение договоров и соглашений.

12. Непосредственное ведение реестров, баз данных, содержащих информацию по направлениям деятельности.

13. Постановка на учет граждан по направлениям деятельности.

14. Назначение на должности муниципальной службы.

15. Организация и проведение аттестации, квалификационных экзаменов муниципальных служащих, конкурсов на замещение вакантных должностей.

         16. Осуществление функций в сфере противодействия коррупции на муниципальной